PEMBAHASAN HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Pondok Pesantren Anwarush Sholihin Purwokerto

1. Sejarah dan Perkembangan Pondok Pesantren Anwarush Sholihin

Purwokerto

Pondok Pesantren Anwarush Sholihin Purwokerto berdiri pada

tanggal 20 Januari 1994 M / 8 Rajab 1414 H oleh Bapak Kyai Haji Nur

Chafidz. Pada tahun 1992 sebelum didirikannya pondok pesantren ini,

jamaah Nahdlatul Ulama (NU) Ranting Teluk mendengarkan kabar

bahwa akan didirikan Politeknik di wilayah Teluk tetapi belum

mempunyai tanah. Politeknik baru pada waktu itu dianggap kurang

tepat karena berada ditempat sepi maka disepakati untuk pendirian

pondok pesantren. Jam’iyah NU Ranting Teluk mewakafkan tanah

kepada Ma’arif pada tanggal 18 Januari 1993 M / 24 Rajab 1413 H

dengan mengadakan pertemuan/rapat Jam’iyah NU Ranting Teluk

dengan Ma’arif yang diwakili oleh Haji Abdullah Sutarno. Kemudian

Haji Abdullah Sutarno mengamanatkan pengelolaan pondok pesantren

ini kepada Bapak Kyai Haji Nur Chafidz.

Nama Pondok Pesantren Anwarush Sholihin ini diambil dari nama